令和６年６月 15日

関係 各位

                   愛媛県教育研究協議会 会 長 川上 斉睦

                   同 図工・美術委員会 委員長 村上 達哉

                   愛媛美術教育連盟 会 長 八木 誠一

愛教研図工・美術委員会 愛媛美術教育連盟

令和 6年度 美術教育夏季研修会 御案内

 令和６年度の美術教育夏季研修会を下記のとおり実施いたします。
 つきましては、各講座とも図工・美術の指導向上に役立ち、楽しく表現できる内容になっておりますので、
お誘い合せの上、多数御参加くださいますようお願い申し上げます。

                      記

１ 日 時    令和６年７月２６日（金） ９：００～１２：００

２ 会 場    宇和島市立城東中学校【Ａ・Ｂ・Ｃ講座とも】
         住所：愛媛県宇和島市新田町３丁目３-１
         電話番号：０８９５－２２－３０４３

３ 主 催    愛媛県教育研究協議会 愛媛美術教育連盟

４ 協 力    愛媛県国公立幼稚園・こども園教育研究協議会

一般財団法人愛媛県私立幼稚園・認定こども園協会

５ 日 程

６ 申込み

 (1) 期 日   令和６年７月５日（金）締め切り厳守

(2) 方 法   下記 QR コードを読み取り、申し込みください。

                     https://forms.gle/9Xteg8Lb6rqhTAkp7

７ その他

(1) 材料費は、研修会当日、受付にて徴収させていただきます。

(2) 参加希望人数が多い場合は、抽選になる場合がございます。御了承ください。

(3) キャンセルの場合は、３日前までにお願いします。それ以降の場合は、材料費を請求させていただきます

ので、必ず御連絡ください。

(4) 当日、車でお越しの方は、城東中学校グラウンドを御利用ください。（当日の指示に従ってください。）

 ・ 受 付 （各会場）       ８：４０～ ９：００
 ・ 開会式 （各会場）       ９：００～ ９：１０
 ・ 講 習 （講座Ａ・Ｂ・Ｃ）   ９：１０～１１：３０
 ・ 閉会式 （各会場）      １１：４５～１２：００

https://forms.gle/9Xteg8Lb6rqhTAkp7
https://docs.google.com/form

８ 講座内容

記

号
「講座名」講習内容 講師 準備物 材料費

A

『ことば絵講座』 【上限 20名まで】
「ことば」と「絵（色・イメージ）」を組み合わせ

てハガキの中に表現します。大切な誰かへ、自分へ

「心」と「思い」を『ことば絵』で伝えてみません

か。

松浦 明郎 なし 1000円

B

『デジタルアート』
写真を読み込んで、風景をイラストにします。写真

の読み込み、レイヤー、グリッピング、参照ウインド

ウ等、基本ツールの使い方も解説します。

清家 由佳

（アトリエぱれっと）
なし 500円

ｃ

『牛鬼アート』
木製の牛鬼ブーヤレにアクリル絵の具で彩色しま

す。好きな色、好きな柄で、自由に自分らしい牛鬼を

完成させましょう。お気に入りの場所に飾ると、楽し

いですよ。

三好 研太

面相筆や

アクリル絵の

具

（ある人）

1000円

９ 会場案内

会 場   宇和島市立城東中学校

住 所   〒７９８―００８０  愛媛県宇和島市新田町３町目３－１

ＴＥＬ   ０８９５－２２－３０４３

問い合わせ先         宇和島市立明倫小学校  芳谷あゆみ

ＴＥＬ   ０８９５－２２－０１８３

yoshitani-ayumi@esnet.ed.jp(担当者メールアドレス)

宇和島朝日ＩＣから 1.7㎞（５分）

セブンイレブンを左折し、橋を渡って

ください。銭形商会の信号を右折し

ます。

宇和島南ＩＣから 2.1㎞（7分）

56号線沿いを直進してください。

銭形商会の信号を左折します。

駐車場は、本校正門を入ってすぐ右、グラウンドを御利用ください。

mailto:yoshitani-ayumi@esnet.ed.jp